
がんばることに意味があり、がんばる子を応援する

子どもたちや保護者の方々から信頼される「本物の塾」を目指します。

前進塾が
生まれかわる！

他塾から前進塾に転塾し、飛躍的に成績を上昇させた生徒もいます。
前進塾では、転塾を考えている生徒や保護者の方を応援します｡

●入塾金を全額免除します。　●入塾月の学費を5,000円割引します。
※過去３ヶ月以内に他塾に在籍していた証明となるもの（書類やテキスト
　など）が必要となります｡対象となる塾などの詳細はお電話にてお問い
　合わせください。

3･4月入塾者限定
他塾からの転塾者、大歓迎！

３月１日 新学年授業開始
新小３～新中３新入塾生受付中!

■入塾前と入塾後（最高順位）を比較しました。
■通塾しているのは、知立・知立南・矢作・安城北・
　東山・朝日・依佐美・碧南中央・碧南南・碧南東・
　新川のいずれかの中学校です。
■東山中は分布表による範囲で順位がでるため、おおよ
　その数字で順位を計算しています。

入塾前、他塾に通塾していなかった場合 入塾前、他塾に通塾していた場合

成績向上 【成績上昇例】2025年度のみの結果です

説明会内容
❶指導方針・カリキュラム・時間割　❷他塾とはここがちがう！
❸なぜ成績が上がるのか？　　　　  ❹愛知県高校入試について
❺質疑応答

■保護者の方を対象としていますが、親子でのご参加もできます。
■説明会へのご参加と入塾は直接関係ありません。お気軽にお越しください。
　また、ご参加後に失礼な入塾の勧誘はいたしません。
■事前のお申し込みは必要ありません。開始時間前までに、各校舎までお越しください。

説明会にご参加された方は、
入塾金を全額免除とさせていただきます。

説明会開催

2月1日㈰
3月1日㈰

●知立校
午後 2:00～3:00
午後 3:00～4:00

2月1日㈰
3月1日㈰

●碧南校
午後 7:30～8:30
午後 7:30～8:30

● ホームページ内容
　  > 入塾までの流れ　> 小・中学生カリキュラム　> 各校舎案内
　  > 卒業生の声　> よくある質問　>ブログなど

https://zenshinjuku.jp 前進塾

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

中学校定期テスト順位
結　果

Yさん

Kさん

Tくん

Sさん

Rくん

Rくん

Aさん

Hくん

Tさん

Aさん

Rくん

Sくん

Mさん

Sさん

Hくん

入塾後

8
8
9
29
30
38
41
55
59
79
80
83
91
97
116

31

39

23

42

54

69

106

126

67

68

86

70

73

58

61

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

入塾前

39

47

32

71

84

107

147

181

126

147

166

153

164

155

177

入塾後入塾前

個別指導塾

大手進学予備校

大手進学塾

大手進学塾

大手進学予備校

大手進学塾

個別指導塾

個別指導塾

中学校定期テスト順位
前の在籍塾結 果

➡
➡
➡
➡
➡
➡
➡
➡

Sくん

Rさん

Sさん

Nさん

Mさん

Rくん

Sさん

Sくん

54

43

56

81

14

58

42

21

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

UP

43

48

53

57

89

95

101

150

97

91

109

138

103

153

143

171

※2025年3月より12月までの入塾者で定期テストを2回以上受けた場合が対象です。
※2024年度実績97.2%　※2023年度実績97.7%

2025年度の入塾生のうち

100%が

　　成績UP！

中学生の全教科を専任教師による集団授業で手厚く指導中学生の全教科を専任教師による集団授業で手厚く指導



算数 ★学校先取り学習　★学校復習

中学校の数学で必要となる単元に重点を置いたカリキュラムです。理解が早い子は基本から
応用まで、理解に時間が必要な子は基本問題を中心に扱います。
新単元の説明、わからない問題や間違えた問題は、タブレットの解説授業を聞いたり､
教師が指導します。

国語

初めて読む文章を使った読解問題、漢字や言葉の意味の問題を解いていきます。
わからない問題や間違えた問題は、タブレットの解説授業や、教師の解説で理解を
深めます。語彙力は国語だけでなく他教科でも必須の能力です。

小学生カリキュラム 小３～小６ 個別学習
週１日または２日 英語･算数･国語(１教科より受講可能)

小学英語は「聞く・話す」のコミュニケーション中心です
が、中学英語は「読む・書く」が中心となります。このギ
ャップを埋めるには、小学生のうちから「読む・書く」練
習が必要です。
そこで前進塾の英語カリキュラムは、小学校の授業で行わ
れる「聞く・話す」練習に加えて、段階的に「読む・書く」
練習を中心とした中学英語の設問形式に取り組みます。文の
型の理解と文を組み立てる練習をすることにより、中学英語
につながる体系的な理解を促し、豊富なイラスト、音声コン
テンツや発話活動で楽しく学ぶことができます。
また、塾での学習内容を家庭学習で確認できるように、英
語を書く宿題があります。

英語

個別&自立学習の校舎もあります！新小３～中３

小学生：個別学習
中学生：集団授業

お申し込み・お問い合わせは各校舎まで
受付時間　毎日 午後2：00～9：00
※転送になる場合があります。

中央中・南中・東中・新川中 完全対応! 

碧南校 （0566）68-3900
〒447-0877　碧南市栄町3丁目56 auショップ2階

碧
南
中
央

● 碧南市役所●

●

●

碧南警察署

ロッテリア

碧南署北

末広町
ドン・キホーテ

前進塾

●十六

名
鉄
三
河
線

至刈谷
45

知立校 （0566）84-4131
〒472-0052　知立市弘法1丁目5番地16

知立中・知立南中 完全対応!

猿渡小

前進塾

ロ
ー
ソ
ン

知立高校

ファミリー
マート

※入塾金は11,000円で、１家庭で１回のみです。
　(紹介制度、説明会参加などによる割引があります。)
※中学生の国語は、定期テスト前と中３の受験対策のみ実施します。
※兄弟姉妹同時通塾の割引があります。
　(中学生は5,500円、小学生は2,200円引きとなります。)
※季節講座費、模試代、中学３年生の入試対策講座費・受験用テキスト代などは別途必要になります。
※上記金額はすべて税込（消費税10％）の金額です。

学費

●上記の曜日で２日間まで体験でき、教科は自由に
　選択できます。
●学年により曜日や時間帯が異なります。
　詳細はお電話にてお問い合わせください。
●お友達同士で誘い合って、気軽に参加してください。
●当日の態度や身だしなみなどにより、参加をお断りする
　場合があります。
●体験授業参加後に、失礼な入塾の勧誘はいたしません｡

英語・算数・国語・プログラミング

現中１・２

各中学校のテスト範囲に合わせた授業と
問題演習を実施します。

学年末テスト対策授業（英語・数学・理科・社会)

現小２～小６（※小６は１～２月に中学準備講座を実施します｡）

学力も自信もつく！
専任教師の集団授業

無料体験授業受付中！
テスト予想問題を体験授業でズバリ!!

● 碧南校　水曜日・金曜日

● 知立校　水曜日・金曜日

Point 1　小学生

個別に異なるカリキュラム
★一人ひとりの理解度に合わせたペースで問題演習

理解度の確認
★宿題＆単元到達度チェック

選べる教科・曜日・時間帯
★１～３教科を自由に選択

前進塾の特色

中学生カリキュラム
週２日６時限　英語・数学・理科・社会＋チェックテスト
集団授業を通して、学校の予習を行い、内申点UPを目指します。
また、宿題内容のチェックテストを実施することで理解度を確認していきます。
理解不足の場合は、追試や補習を実施し、学力を補っていきます。

集団授業

徹底した定期テスト対策
★各中学校のテスト範囲に完全対応
★通塾曜日以外にもテスト対策を実施(無料)

適切な受験指導
★塾の合格実績にとらわれない受験指導
★個別面談方式による受験指導

Point 2　中学生

新小３～中３ 新入塾生受付要項

個別学習システム「Assist」を用いた自立学習を実施します。
詳細は、前進塾ホームページをご確認ください。

プログラミング

マインクラフトの世界で楽しくプログラミングを学びまし
ょう！英語、算数、国語と同様に、小学生からプログラミン
グ学習に取り組むことで、お子様の将来の可能性や選択肢
を広げていくことができます。

※知立校は開講していません

ファミリーマート

郵便局

宇頭駅
名鉄

前進塾

矢作西小
１

岡崎個別館 （0564）34-0262
〒444-0905　岡崎市宇頭町字山ノ神27番地1

刈谷個別館 （0566）63-1063
〒448-0803　刈谷市野田町新上納10番地5

●

スギ薬局

朝日
中学校

双葉
小学校

前進塾● ●

●

419 23

朝日
小学校

ファミリー
マート

●

前進塾では2002年の開校以来、中学生の定期テスト対策を各中学テスト
範囲に合わせて実施しています。テスト対策期間中は通塾日が増えます
が、追加の料金はいただいていません。今後も前進塾では、テスト対策
を徹底的に実施していきます。

定期テスト対策へのこだわり

※知立校ではプログラミングは開講していません。

お問い合わせは
LINEから

知立・知立南中１ 午後１：30～ 4：45
知立・知立南中２ 午前９：30～12：45

２月14日(土)
２月15日(日)

知立校

新川中１・２ 午後１：30～ 4：45
中央・南・東中１・２ 午後２：30～ 5：45

２月  8日(日)
２月15日(日)

碧南校

新小３～小６

新中１・中２

新中3

6,600円１教科

２教科

３教科

プログラミング

8,800円

11,000円

4,950円

4,400円

8,800円

13,200円

3,300円

23,100円

24,200円

授業料(1ヶ月)受講形態学年 諸経費(半年)テキスト代(年間)

15,400円 13,200円

9,900円

集団授業


