



前進塾が 生まれかわる！

子どもたちや保護者の方々から信頼される「本物の塾」を目指します。

中学生の全教科を専任教師による集団授業で手厚く指導

》 3月1日 新学年授業開始
新小3～新中3新入塾生受付中！

説明会開催

●知立校

2月1日(日) 午後 2:00～3:00

3月1日(日) 午後 3:00～4:00

●碧南校

2月1日(日) 午後 7:30～8:30

3月1日(日) 午後 7:30～8:30

説明会内容

- ①指導方針・カリキュラム・時間割
- ②他塾とはここがちがう！
- ③なぜ成績が上がるのか？
- ④愛知県高校入試について

⑤質疑応答

- 保護者の方を対象としていますが、親子でのご参加もできます。
- 説明会へのご参加と入塾は直接関係ありません。お気軽にお越しください。
また、ご参加後に失礼な入塾の勧誘はいたしません。
- 事前の申し込みは必要ありません。開始時間前までに、各校舎までお越しください。

説明会にご参加された方は、
入塾金を全額免除とさせていただきます。

成績向上【成績上昇例】2025年度のみの結果です

入塾前、他塾に通塾していなかった場合

	中学校定期テスト順位		結果
	入塾前	入塾後	
Yさん	39	8	➡ 31 UP
Kさん	47	8	➡ 39 UP
Tくん	32	9	➡ 23 UP
Sさん	71	29	➡ 42 UP
Rくん	84	30	➡ 54 UP
Rくん	107	38	➡ 69 UP
Aさん	147	41	➡ 106 UP
Hくん	181	55	➡ 126 UP
Tさん	126	59	➡ 67 UP
Aさん	147	79	➡ 68 UP
Rくん	166	80	➡ 86 UP
Sくん	153	83	➡ 70 UP
Mさん	164	91	➡ 73 UP
Sさん	155	97	➡ 58 UP
Hくん	177	116	➡ 61 UP

入塾前、他塾に通塾していた場合

	中学校定期テスト順位		結果	前の在籍塾
	入塾前	入塾後		
Sくん	97	43	➡ 54UP	個別指導塾
Rさん	91	48	➡ 43UP	大手進学予備校
Sさん	109	53	➡ 56UP	大手進学塾
Nさん	138	57	➡ 81UP	大手進学塾
Mさん	103	89	➡ 14UP	大手進学予備校
Rくん	153	95	➡ 58UP	大手進学塾
Sさん	143	101	➡ 42UP	個別指導塾
Sくん	171	150	➡ 21UP	個別指導塾

- 入塾前と入塾後(最高順位)を比較しました。
- 通塾しているのは、知立・知立南・矢作・安城北・東山・朝日・依佐美・碧南中央・碧南南・碧南東・新川のいずれかの中学校です。
- 東山中は分布表による範囲で順位がでるため、おおよその数字で順位を計算しています。

2025年度の入塾生のうち

**100%が
成績UP!**

※2025年3月より12月までの入塾者で定期テストを2回以上受けた場合が対象です。
※2024年度実績97.2% ※2023年度実績97.7%

他塾からの転塾者、大歓迎！

3・4月入塾者限定

他塾から前進塾に転塾し、飛躍的に成績を上昇させた生徒もいます。
前進塾では、転塾を考えている生徒や保護者の方を応援します。

- 入塾金を全額免除します。
 - 入塾月の学費を5,000円割引します。
- ※過去3ヶ月以内に他塾に在籍していた証明となるもの(書類やテキストなど)が必要となります。対象となる塾などの詳細はお電話にてお問い合わせください。

学力も自信もつく！ 専任教師の集団授業

テスト予想問題を体験授業でズバリ!!

無料体験授業受付中！

現中1・2

学年末テスト対策授業（英語・数学・理科・社会）

各中学校のテスト範囲に合わせた授業と
問題演習を実施します。



知立校 2月14日(土) 知立・知立南中1 午後1:30～4:45
2月15日(日) 知立・知立南中2 午前9:30～12:45

碧南校 2月 8日(日) 新川中1・2 午後1:30～4:45
2月15日(日) 中央・南・東中1・2 午後2:30～5:45

定期テスト対策へのこだわり

前進塾では2002年の開校以来、中学生の定期テスト対策を各中学テスト範囲に合わせて実施しています。テスト対策期間中は通塾日が増えますが、追加の料金はいただいていません。今後も前進塾では、テスト対策を徹底的に実施していきます。

現小2～小6（※小6は1～2月に中学準備講座を実施します。）

英語・算数・国語・プログラミング

※知立校ではプログラミングは開講していません。

● **知立校** 水曜日・金曜日



● **碧南校** 水曜日・金曜日

お問い合わせは
LINEから



- 上記の曜日で2日間まで体験でき、教科は自由に選択できます。
- 学年により曜日や時間帯が異なります。
詳細はお電話にてお問い合わせください。
- お友達同士で誘い合って、気軽に参加してください。
- 当日の態度や身だしなみなどにより、参加をお断りする場合があります。
- 体験授業参加後に、失礼な入塾の勧誘はいたしません。

前進塾の特色

Point 1 | 小学生

個別に異なるカリキュラム

★一人ひとりの理解度に合わせたペースで問題演習

小学生カリキュラム

小3～小6 個別学習

週1日または2日 英語・算数・国語(1教科より受講可能)

英語

小学英語は「聞く・話す」のコミュニケーション中心ですが、中学英語は「読む・書く」が中心となります。このギャップを埋めるには、小学生のうちから「読む・書く」練習が必要です。

そこで前進塾の英語カリキュラムは、小学校の授業で行われる「聞く・話す」練習に加えて、段階的に「読む・書く」練習を中心とした中学英語の設問形式に取り組みます。文の型の理解と文を組み立てる練習をすることにより、中学英語につながる体系的な理解を促し、豊富なイラスト、音声コンテンツや発話活動で楽しく学ぶことができます。
また、塾での学習内容を家庭学習で確認できるように、英語を書く宿題があります。



理解度の確認

★宿題&単元到達度チェック

選べる教科・曜日・時間帯

★1～3教科を自由に選択

算数 ★学校先取り学習 ★学校復習

中学校の数学で必要となる単元に重点を置いたカリキュラムです。理解が早い子は基本から応用まで、理解に時間が必要な子は基本問題を中心に扱います。
新単元の説明、わからない問題や間違えた問題は、タブレットの解説授業を聞いたり、教師が指導します。

国語

初めて読む文章を使った読み解き問題、漢字や言葉の意味の問題を解いていきます。
わからない問題や間違えた問題は、タブレットの解説授業や、教師の解説で理解を深めます。語彙力は国語だけでなく他教科でも必須の能力です。

プログラミング

※知立校は開講していません

マインクラフトの世界で楽しくプログラミングを学びましょう！英語・算数・国語と同様に、小学生からプログラミング学習に取り組むことで、お子様の将来の可能性や選択肢を広げていくことができます。



Point 2 | 中学生

徹底した定期テスト対策

★各中学校のテスト範囲に完全対応

★通塾曜日以外にもテスト対策を実施(無料)

適切な受験指導

★塾の合格実績にとらわれない受験指導

★個別面談方式による受験指導

中学生カリキュラム

集団授業

週2日6時限 英語・数学・理科・社会+チェックテスト

集団授業を通して、学校の予習を行い、内申点UPを目指します。

また、宿題内容のチェックテストを実施することで理解度を確認していきます。

理解不足の場合は、追試や補習を実施し、学力を補っていきます。



新小3～中3 新入塾生受付要項

学費 小学生:個別学習

中学生:集団授業

学年	受講形態	授業料(1ヶ月)	テキスト代(年間)	諸経費(半年)
新小3～小6	1教科	6,600円	4,400円	9,900円
	2教科	8,800円	8,800円	
	3教科	11,000円	13,200円	
	プログラミング	4,950円	3,300円	
新中1・中2	集団授業	23,100円	15,400円	13,200円
		24,200円		

※入塾金は11,000円で、1家庭で1回のみです。

(紹介制度、説明会参加などによる割引があります。)

※中学生の国語は、定期テスト前と中3の受験対策のみ実施します。

※兄弟姉妹同時通塾の割引があります。

(中学生は5,500円、小学生は2,200円引きとなります。)

※季節講座費、模試代、中学3年生の入試対策講座費・受験用テキスト代などは別途必要になります。

※上記金額はすべて税込（消費税10%）の金額です。

 **前進塾**
-SINCE 2002-

お申し込み・お問い合わせは各校舎まで
受付時間 毎日午後2:00～9:00
※転送になる場合があります。

知立校 (0566) 84-4131

〒472-0052 知立市弘法1丁目5番地16

知立中・知立南中 完全対応!



碧南校 (0566) 68-3900

〒447-0877 碧南市栄町3丁目56 auショップ2階

中央中・南中・東中・新川中 完全対応!



新小3～中3 個別&自立学習の校舎もあります！

個別学習システム「Assist」を用いた自立学習を実施します。
詳細は、前進塾ホームページをご確認ください。

岡崎個別館 (0564)34-0262

〒444-0905 岡崎市宇頭町字山ノ神27番地1



刈谷個別館 (0566)63-1063

〒448-0803 刈谷市野田町新上納10番地5

